Ζ'. Ἐγένετο τοίνυν ὁ Θεὸς Λόγος, τελείως ἄνθρω-
πος, οὐ κολοβώσαντος τὴν ἀτρεπτον φύσιν τοῦ ὑπὲρ
ἐννοίαν θαύματος· ἀλλὰ πίπτει τὸ τοιοῦτο μεμαθήκα-
μεν, οὐκ ἐρεῖνῃ κατηλείψαμεν. Καὶ γενόμενος ἄν-
θρωπος σώζει τῷ ὁμοιοπαθεῖ τὸ κατὰ σάρκα ὁμόφυ-
λον γένος, ἐκτίσας μὲν τῆς ἀμαρτίας τὸ χρέος τῷ
ὑπὲρ πάντων ἀποθανεῖν ὡς ἄνθρωπος, καταργήσας
δὲ τὸν τὸ κράτος ἔχοντα τοῦ θανάτου, τοῦτ' ἐστι,
τὸν διάβολον, ὡς μισοπύνηρος Θεός. Τοῦτο νόμου τὸ
δυνατὸν (64) ὑπέδειξε διὰ τοῦ πληρώσαι πᾶσαν δι-
κασισύνην· καὶ τῇ φύσει τὴν προτέραν εὐγένειαν
ἀπέδωκεν, διὰ τοῦ τιμῆσαι τῷ ἐνανθρωπηῆσαι τὴν ἐκ
τῆς παρ' αὐτοῦ διαπλασθεῖσαν φύσιν. Εἰς τοίνυν
ἐστὶν Υἱός (65). Τριάδα γὰρ ὁμοούσιον προσκυνοῦν-
τες, τέταρτον τῷ ἀριθμῷ οὐκ ἐπιεσφύρομεν· ἀλλ'
ἐστὶν εἰς Υἱὸς ὁ ἀνάρχος ἐκ Πατρὸς γεννηθεὶς, δι'
οὗ τοὺς αἰῶνας πιστεύομεν γεννηθῆσθαι· ὁ συν-

A naturæ primordia perveniens, et ad ipsa genera-
tionis initia recurrens. Sicut enim qui naturæ or-
dine gignitur homo, non statim perfectus ad ope-
randum prodit, sed ipsa naturæ initia primum caro
fiunt, deinde tempore progrediente paulatim vires
accipiunt quæ ad integritatem sensuum et opera-
tionum conferant : sic Deus Verbum ad ipsa initia
radicemque generationis humanæ recurrens, pri-
mum caro factum est, non quod in carnem sit ver-
sum, absit : manet namque divinitatis omni muta-
bilitate superior : mutatio enim, naturæ fluentis est
passio : sed perennis illius ac semper eodem se
habentis modo naturæ, incommutabilitas est pro-
pria.

VI. Fatemur igitur utrisque Scripturæ vocibus
B utentes, et carnem factum esse ¹, et servi formam
accepisse ², et utraq; pie intellectæ salutis nobis
sunt semina. Nam per id quod dixit, *Factum est*,
individuum summæ unionis vim evangelista subin-
dicat. Ut enim unitas dividi in duas unitates non
potest ; nam si dividatur, jam non erit unitas, sed
dualitas : sic quod per summam unionem est unum,
nunquam in duo dividetur. Porro verbum, *Ac-
cepit*, naturæ immobilitatem declarat. Nam quia
omne quod fit, aut ex non existente fit, ut cælum,
quod ante non erat ; aut ex aliquo exstante in aliud
convertitur, ut Nili fluenta ex aquis in sanguinem
sunt mutata ³ : neutrum tamen divinæ naturæ con-
gruit. Neque enim ex nullis exstantibus productus
est, qui nunquam initium habuit, neque ex aliqui-
bus exstantibus immutatum illud incommutabile Ver-
bum. Ideo divina Scriptura ut per utrumque ver-
bum et immutabilitatem deitatis et mysterii indivi-
duam unitatem indicaret, *Factum est*, dixit ; et ver-
bum *Accepit* pronuntiavit, ut priore verbo unitatem
C personæ commendaret, altero autem immutabilita-
tem naturæ prædicaret.